REPUBLIKA E SHQIPER1§E
KOMITETI KOMBETAR I DIGAVE TE MEDHA

e Prot Tirang, mé Z3 /03 /2022

Lutemi referoni kété numér né Pérgyigie

VENDIM

Nr.13, daté 23 /05/2022

PER

MIRATIMIN E AKTIT TE KOLAUDIMIT TE PUNIMEVE TE ZBATIMIT PER
REHABILITIMIN E DIGAVE TE JANJARIT DHE SHTODRIT

Né mbéshtetje te Ligjit Nr. 8681, daté 02.11.2000 “Pér Projektimin. Ndertimin, Shfrytezimin dhe
Mirembajtjen e Digave dhe Dambave™ dhe VKM Nr. 147. daté 18.03.2004 "Miratimin e Rregullores pér
Siguring e Digave dhe t&¢ Dambave”, Neni 24. Komiteti Kombétar i Digave t&¢ Médha (KKDM) né
mbledhjen e datés 23.05.2022 mori né shqyrtim dokumentacionin teknik pér kolaudimin e punimeve té
zbatimit pér Rehabilitimin e digave té Janjarit dhe Shtodrit.

Pas diskutimeve (€ té gjithé antaréve, KK DM
VENDOSI:

I~ T& miratoj aktin e kolaudimit t& punimeve t& zbatimit pér rehabilitimin e digave té Janjarit dhe t&
Shtodrit.
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- Ti kérkoj shfrytézuesve & digave t& Janjarit dhe Shtodrit kryerjen e matjeve & depozitimeve té
materialeve t€ ngurta (matjet batimetrike) né rezervuaret e krijuar nga kéto diga né pérputhje me
kérkesat e VKM sé mésipérme si dhe instalimin e sistemeve t& monitorimit online dhe né kohe
reale té kétyre digave.

Ngarkohet Sckretariati Kombétar i Digave té¢ Médha (SKDM) si zyré ekzekutive e KKDM pér ndjekjen
dhe zbatimin e masave t& kérkuara né kété Vendim sipas legjislacionin né fugi.

Ky Vendim hyn né fugi menjéheré
KOMITETI KOMBETAR I DIGAVE TE MEDHA

KRYETARI -~

Arjan JOVANL
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